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اصفهان
  شهر   استان

مکان‌های تاریخیِ در 
اختیار شهرداری اصفهان به 
پایگاه‌های اجتماعی تبدیل 

می‌شود
شهردار اصفهان گفت: بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت 
گرفته، مکان‌های تاریخی در اختیار شهرداری به پایگاه‌های 
اجتماعی و محل رفت‌وآمد عموم شهروندان و گردشگران 

تبدیل می‌شود.
علی قاسم‌زاده اظهار کرد: در هفته جاری بخش اداری 
باقی‌مانده از کارخانه پشــم به موزه بلدیه و تاریخ شهرداری 
اصفهان تبدیل و درِ آن به روی شــهروندان باز شد، درواقع 
فاز نخست موزه که معرفی و نمایش اسناد شهرداری بود، 
رونمایی شد و در حال حاضر عمارت باغ زرشک از مجموعه 
اداری تبدیل به یک مجموعه فرهنگی، تاریخی و موزه‌ای 
شده است. او افزود: امیدوارم بتوانیم نقاط هویتی شهر را که 
هرکدام معرف بخشی از تاریخ شهر است، پیرایش کنیم و 
این نشانه‌گذاری‌ها در شهر کامل شود. شهردار اصفهان بابیان 
اینکه در بافت‌های تاریخی این کلان‌شهر ابینه‌ای وجود دارد 
که مورد بی‌مهری قرارگرفته یا احیا و تبدیل به ســاختمان 
اداری شده است و عموم مردم و گردشگران به آن دسترسی 
ندارند، تصریــح کرد: بر اســاس برنامه‌ریزی‌های صورت 
گرفته، مکان‌های تاریخی در اختیار شهرداری به پایگاه‌های 
اجتماعی و محل رفت‌وآمد عموم شهروندان و گردشگران 

تبدیل می‌شود.

شرکت تعاونی مسکن 
شهرداری اصفهان ۵۰۰ میلیارد 

تومان پروژه در دستور اجرا 
دارد

مدیرعامل شــرکت تعاونی مسکن شهرداری اصفهان 
گفت: این شرکت حدود ۵۰۰ میلیارد تومان پروژه در دستور 
اجرا دارد و با کمک ســرمایه‌گذاران سه پروژه مسکونی با 
واحدهای آپارتمانی متوسط ۷۰ تا ۸۰ متری باقیمت متوسط 

حدود ۲ میلیارد تومان پیش‌بینی کرده است.
 سعید کورنگ‌بهشتی در نشست هم‌اندیشی و هم‌افزایی 
با فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی که به 
میزبانی منطقه ۸ شهرداری اصفهان برگزار شد، اظهار کرد: 
حدود ۵۰۰ میلیارد تومان پروژه در دستور اجرا داریم و در حال 
آغاز بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان پروژه جدید هستیم. او افزود: 
در مجموعه شهرداری اصفهان درصدد تأمین مسکن برای 
افراد ضعیف و بی‌سرپناهی هستیم که در دوران بازنشستگی 
هنوز مستأجر هستند، ازاین‌رو به دنبال واحدهای ارزان‌قیمت 
بودیم که با کمک سرمایه‌گذاران توانستیم سه پروژه مسکونی 
با واحدهای آپارتمانی متوسط ۷۰ تا ۸۰ متری باقیمت متوسط 
حدود ۲ میلیارد تومان پیش‌بینی کنیم. مدیرعامل شرکت 
تعاونی مسکن شهرداری اصفهان تصریح کرد: بعضی قوانین 
باید اصلاح شــود، اگر قرار بر بازنگری طرح تفصیلی است، 
این اقدام هرچه زودتر انجام شــود. کورنگ‌بهشتی گفت: 
مقام معظم رهبری حضــرت آیت‌الله خامنه‌ای بزرگ‌ترین 
مشکلات اقتصادی را مســکن دانستند، ازاین‌رو باید برای 
بوروکراســی‌های طولانی و موانع موجود هرچه ســریع‌تر 

چاره‌اندیشی شود.

اصفهان جهانی از فرصت است
رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری و گردشگری 
شورای اسلامی شهر اصفهان خطاب به انبوه‌سازان و فعالان 
حوزه ساخت‌وساز گفت: درخواست ما این است که علاوه بر 
ساخت‌وسازی که در مناطق بالای شهر انجام می‌دهید، به 
مناطق پایین‌شهر نیز توجه داشته باشید و مدلی تعریف کنید 

که سرمایه‌های کوچک جذب شود.
عباس حاج‌رسولی‌ها افزود: با توجه به خاطرات اول انقلاب 
و دوران جنگ، امروز فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران بخش 
خصوصی سرداران سازندگی و سمبل شعار سال مقام معظم 
رهبری با عنوان »جهش تولید با مشارکت مردم« هستند. 
رئیس کمیسیون اقتصادی، ســرمایه‌گذاری و گردشگری 
شــورای اسلامی شــهر اصفهان تصریح کرد: با مشارکت 
فعالان اقتصادی و مسئولان می‌توان مشکلات زیادی را در 
شهر را رفع کرد. حاج‌رسولی‌ها ادامه داد: در بعضی مناطق باید 
دو معاونت شهرسازی قرار داده شود و هماهنگی‌های لازم 
نظام‌مهندسی با شهرداری صورت گیرد تا وقت مردم تلف 
نشود. او با اشاره به بودجه ۳۰ همت شهرداری اصفهان در 
ســال جاری گفت: این رقم هزار برابر نسبت به سال ۱۳۷۸ 
رشد داشته اســت که امیدواریم با تدابیر در نظر گرفته‌شده 
محقق شود. رئیس کمیســیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری و 
گردشــگری شورای اسلامی شــهر اصفهان تصریح کرد: 
بهترین و بالاترین خدمت، ساخت مسکن به‌ویژه برای قشر 
ضعیف اســت و افرادی که در این پروژه‌ها شرکت می‌کنند 
کار بزرگی انجام می‌دهند. او خطاب به انبوه‌سازان و فعالان 
حوزه ساخت‌وســاز گفت: درخواست ما این است که علاوه 
بر ساخت‌وسازی که در مناطق بالای شهر انجام می‌دهید، 
به مناطق پایین‌شهر نیز توجه داشته باشید و مدلی تعریف 
کنید که ســرمایه‌های کوچک را جذب و ساخت مسکن را 
آغاز کنید. حاج‌رسولی‌ها بابیان اینکه بر اساس پیش‌بینی‌ها، 
ســال جاری برای خط دو متروی اصفهان حدود ۱۰ همت 
منابع مالی نیاز داریم، ادامه داد: در صورت تأمین این اعتبار، 
فاز نخســت خط دو متروی اصفهان از زینبیه تا طوقچی 
بهره‌برداری می‌شــود و تا دو سال آینده خط شرق به غرب 
اصفهان متصل خواهد شد. او بابیان اینکه اصفهان فرصت 
جهانی و جهانی از فرصت اســت، تصریح کرد: ۹۲ خیابان 
کلیدی در شهر اصفهان اجرا و ارزش‌افزوده زیادی برای شهر 
و شهروندان ایجادشده است، گفت: مردم برای تهیه مسکن 
در شــرایط بسیار سختی قرار دارند که در این راستا فعالان 

اقتصادی می‌توانند این گرفتاری را حل کنند.

 شهر  استان 

فرش قرمز شهرداری اصفهان برای سرمایه‌گذاران
گروه اصفهان: نشست هم‌اندیشی و هم‌افزایی با فعالان 
اقتصادی و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی که به میزبانی 

منطقه ۸ شهرداری اصفهان برگزار شد. 
مدیرعامل ســازمان ســرمایه‌گذاری 
شهرداری  مردمی  مشــارکت‌های  و 
اصفهان با اشــاره بــه اقدامات این 
سازمان در راستای تسهیل فرایندهای 
اداری ســرمایه‌گذاری و مشارکت‌ها 
گفت: تعیین تکلیف و گره‌گشایی از مشکلات پروژه‌هایی که 
سال‌های زیادی همچون استخوان در زخم باقی‌مانده بود، 
در اولویت ســازمان سرمایه‌گذاری است. مسعود حیدری در 
اظهار کرد: »جهش تولید با مشارکت مردم« عنوان برگزیده 
ســال ۱۴۰۳ توسط مقام معظم رهبری است و این انتخاب 
حکیمانه، نشان از آن دارد که رهبر فرزانه انقلاب اسلامی، 
راه تعالی کشور را درگرو مشارکت مردم جست‌وجو می‌کنند؛ 
کلیدواژه‌ای که باید در سال ۱۴۰۳ موردتوجه تمام مسئولان 
در بخش مختلف قرار گیرد و با استعانت از آن چشم‌انداز و 

استراتژی حرکت خود را مشخص کنند.
 او افزود: مانع زدایی از پروژه‌های شــهری در دســتور کار 
سازمان قرار دارد و شــهرداری اصفهان با توجه تعهد خود 
مبنی بــر مانع‌زدایی از پروژه‌های مشــارکتی و با توجه به 
اهمیت تأمین زیرســاخت‌های پروژه‌های مشارکتی، تمام 

اهتمام خود را بر رفع موانع پروژه‌ها قرار داده است. 
مدیرعامل ســازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی 
شهرداری اصفهان با اشاره به اقدامات این سازمان در راستای 
تسهیل فرایندهای اداری سرمایه‌گذاری و مشارکت‌ها ادامه 
داد: تعیین تکلیف و گره‌گشــایی از مشــکلات پروژه‌هایی 
که ســال‌های زیادی همچون استخوان در زخم باقی‌مانده 
بود و برای شــهرداری و سرمایه‌گذار منجر به ایجاد بعضی 
کدورت‌ها و منتج به کند کردن سایر امور سازمانی شده بود، 
در اولویت سازمان ســرمایه‌گذاری است و به لطف خداوند 

و همیاری سرمایه‌گذاران بسیاری موانع مرتفع شده است. 
حیــدری تصریح کرد: از دیگر موارد مشکل‌ســاز در فرایند 
ســرمایه‌گذاری، ابهامات موجود در تنظیــم و تهیه متون 
قرارداد بین شــهرداری و ســرمایه‌گذار بوده که به شکل 
کلی تدوین و موجــب بروز بعضی اختلاف‌نظرها به جهت 
کثرت و تنوع اقلام و اجناس مصرفی در جزئیات ســاخت 
یک پروژه شــده اســت. او اضافه کرد: شهرداری اصفهان 
سال‌ها در این مسیر گام برداشته است، به‌ویژه سال گذشته 
که افزایش چشمگیر پروژه‌های مشارکتی و سرمایه‌گذاری 
در شهر اصفهان را شــاهد بودیم و نشان می‌دهد ظرفیت 
سرمایه‌گذاری در شهر اصفهان افزایش‌یافته است و اعتماد 
سرمایه‌گذاران و مشارکت‌کنندگان در پروژه‌های شهری به 
نهاد متولی اداره شهر، یکی از مهم‌ترین دلایل رغبت برای 
افزایش سرمایه‌گذاری آن‌ها بوده است. مدیرعامل سازمان 
ســرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان 
با اشــاره به رویکرد شهرداری در این خصوص خاطرنشان 
کرد: شــهرداری اصفهان با شناســایی دقیق فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری و پروژه‌های شهری به‌صورت مشارکتی، قصد 
دارد بستر مناسبی برای توسعه شهر اصفهان در حوزه‌های 
مختلف فراهم کند و فرش قرمز برای سرمایه‌گذاران پهن 

کند.

ÁÁ امور تلاش شــهرداری بــرای تســهیل 
سرمایه‌گذاران در شهر اصفهان

معاون شهرسازی و معماری شهردار 
روان‌ســازی  نیز گفــت:  اصفهــان 
و تســهیل امــور را در دســتور کار 
شــهرداری قراردادیم تــا مانع اتلاف 
البته  شــویم،  ســرمایه‌گذاران  وقت 
بعضی مــوارد ریشــه در قوانین متناقض و متضــاد دارد، 
بنابراین ســعی می‌کنیم به آن رسیدگی کنیم. سیدمرتضی 
حســام‌نژاد اظهار کرد: ما در شهری به نام اصفهان زندگی 
می‌کنیم، شــهری با زاینده‌رود و چهارباغ و دوران طلایی 
چندین هزارساله که چندین دوره پایتخت ایران بوده است؛ 
شهری با هنرمندان شایسته و انحصاری، صنایع‌دستی که 
رقیبی نــدارد و ارزش‌های متعددی دارد که وقتی‌که به آن 
فکر می‌کنیم، به عظمت بی‌اغراق و بی‌نظیری می‌رســیم. 
او افزود: چند هدف را در حوزه شهرســازی دنبال می‌کنیم، 
نخست درباره فرهنگ توسعه‌گرایی است که در اصفهان از 
این نظر تفاوت‌هایی وجود دارد، زیرا در آن فرهنگ تخریب، 
احتیاط و »نه گفتن« فوق‌العاده قوی است و ناخواسته پُررنگ 
شده است، به این دلیل که فضای تخریب فضای مطلوب 
رسانه‌ای است؛ اهالی رسانه خوب می‌دانند وقتی یک موضوع 
منفی همچون بحران و معضل بیان شــود، از آن استقبال 
می‌کنند، اما اگر بخواهیــم در فضای مثبت حرکت کنیم، 
چندان جذابیتی ندارد و همین موضوع موجب شــده است 
فرهنگ توسعه‌گرایی و فرهنگ دوری از تخریب ضعیف و 
کم‌رنگ شود. معاون شهرسازی و معماری شهردار اصفهان 
تصریح کرد: موضوع دیگر روان‌سازی و تسهیل امور است 
تا مانع اتلاف وقت ســرمایه‌گذاران شــویم، البته بعضی از 
موارد ریشه در قوانین متناقض و متضاد دارد، بنابراین سعی 
می‌کنیم به آن رسیدگی کنیم واژه »نه« را به حداقل برسانیم 
و بیشتر پاسخ مثبت »بله« بدهیم. حسام‌نژاد گفت: تلاش ما 
این اســت به آنچه می‌گوییم عمل شود، چراکه در بسیاری 
از موارد بله‌هایی گفته‌ایم که هیچ‌وقت به نتیجه نرســید یا 

نه‌هایی گفته‌ایم که با چانه‌زنی تغییر کرده اســت. او گفت: 
منطقه ۸ شــهرداری اصفهان تاکنون رکورددار پروژه‌های 
مشارکتی و سرمایه‌گذاری شــهرداری بوده است و مسائل 
را خیلی خــوب درک و حل می‌کند، همچنین تعداد زیادی 
پروژه دارد و در موضوع استفاده از بسته‌های تشویقی بافت 
فرسوده نیز اقدامات خوبی انجام‌شده است. معاون شهرسازی 
و معماری شهردار اصفهان تأکید کرد: ما پروژه‌ها را حمایت 
می‌کنیم و در موضوع تأیید طرح و گرفتن مصوبات و اعطای 

مشوق‌های آن پشتیبان سرمایه‌گذاران هستیم.
ÁÁ ارائه بسته تشــویقی ساخت‌وساز بر اساس

پیشنهادهای انبوه‌سازان
اداره کل درآمد شــهرداری  معــاون 
اصفهان نیز گفت: بسته تشویقی مالی 
ساخت‌وساز شهرداری این کلان‌شهر 
بر اساس پیشــنهادهای انبوه‌سازان و 
ســرمایه‌گذاران طراحی و ارائه‌شده و 
فرصت استفاده از آن تا پایان شهریور ۱۴۰۳ است.امیرحسین 
محققیان با اشــاره به بسته تشویقی ساخت‌وساز شهرداری 
اصفهان که مشمول ۳۵ درصد تخفیف می‌شود، اظهار کرد: 
وقتی صحبت از سرمایه‌گذاری و فعالیت اقتصادی می‌شود، 
موضوع پرداخت عوارض و نحوه پرداخت و ترتیبات وصول 
پیش می‌آید که حدود یک مــاه پیش با توجه به برگزاری 
جلسه‌ای با انجمن انبوه‌سازان و تعدادی از سرمایه‌گذاران، بر 
اساس پیشنهادهای آن‌ها بسته تشویقی را طراحی و لایحه 
آن را به شورای اسلامی شهر تقدیم کردیم که بر اساس آن 
بیشترین تنوع در پرداخت بود و فرصت استفاده از آن تا پایان 
شهریور ۱۴۰۳ است. او افزود: با توجه به محدودیت‌هایی که 
طی یکی دو سال اخیر در ترتیبات وصول وجود داشت و بر 
اساس قانونی که از سوی مجلس به وزارت کشور و درنهایت 
به شــهرداری‌ها ابلاغ شــد، تلاش کردیم که بیشــترین 
روش‌هــای پرداخت را در این بســته طراحی کنیم. معاون 
اداره کل درآمد شــهرداری اصفهان گفت: بســته تشویقی 
مالی ساخت‌وساز شهرداری این کلان‌شهر برای گروه پروانه 

کار، گواهی عدم خلاف و پایان کار اســت که گروه پروانه 
ساختمانی )پرداخت نقدی( مشــمول پرداخت ۱۰۰ درصد 
نقد با ۳۵ درصد تخفیف مهلت تا پایان تیر ۱۴۰۳، پرداخت 
به‌صورت ۱۰۰ درصد نقد با ۲۰ درصد تخفیف )۵۰ درصد نقد 
و ۵۰ درصد طی سه ماه متوالی( می‌شود. محققیان تصریح 
کرد: برای پرداخت به‌صورت نسیه )تقسیط( شرایط در نظر 
گرفته‌شده شــامل پرداخت ۳۰ درصد نقد و الباقی طی دو 
قسط مساوی تا پایان بهمن سال جاری و پرداخت ۴۰ درصد 
نقد و باقی‌مانده به‌صورت اقساط ۱۲ ماهه است. او با اشاره 
به موارد در نظر گرفته‌شــده برای گروه پایان کار و گواهی 
عدم خلاف )پرداخت نقدی( در بسته تشویقی مالی ۱۴۰۳ 
شهرداری اصفهان گفت: در این بخش پرداخت ۱۰۰ درصد 
نقد با ۳۵ درصد تخفیف مهلت تا پایان تیر ۱۴۰۳، پرداخت 
به‌صورت ۱۰۰ درصد نقد با ۲۰ درصد تخفیف )بدین ترتیب 
که ۵۰ درصد نقد و ۵۰ درصد طی ســه ماه متوالی( است. 
معاون اداره کل درآمد شهرداری اصفهان ادامه داد: شرایط در 
نظر گرفته‌شده برای گروه پایان کار و گواهی عدم خلاف و 
پرداخت به‌صورت نسیه )تقسیط( شامل پرداخت ۳۰ درصد 
نقد و باقی‌مانده طی شش قسط ماهانه، پرداخت ۴۰ درصد 
نقد و باقی‌مانده طی هشت قسط ماهانه و پرداخت ۵۰ درصد 
نقد و باقی‌مانده طی ۱۲ قســط ماهانه است. او تأکید کرد: 
هرگونه صدور گواهی در این خصوص منوط به تسویه‌حساب 
کامل و پرداخت تمام تعهدات مالی متقاضی است. محققیان 
با اشــاره به روش پرداخت تهاتری گفت: تهاتر تا سقف ۶۰ 
درصد ارزش عوارض پروانه )عوارض ارزش‌افزوده تجاری، 
اداری، صنعتی و تراکم مســکونی و غیرمسکونی( با ملک 
مسکونی شش‌دانگ )سهل‌البیع(، تهاتر تا سقف ۱۰۰ درصد 
عوارض پروانه )عوارض ارزش‌افزوده تجاری، اداری، صنعتی 
و تراکم مسکونی و غیرمسکونی( و با لحاظ داشتن ۳۵ درصد 
تخفیف نقدی با قیر و میلگرد به‌این‌ترتیب که اقلام موردنیاز 
شهرداری باشــد، باقیمت روز بورس محاسبه شود و دارای 
تأییدیه نظارت معاونت مالی و اقتصادی شــهرداری باشد، 
اقلام مورد تهاتر تا پایان شهریور به شهرداری تحویل شود.

عملیات احداث خط ۳ مترو در 
شرق اصفهان آغاز می‌شود

گروه اصفهان: رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل 
شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: ایجاد خط مترو در شرق 
این کلان‌شهر از اولویت‌های شهرداری است و شورای ششم 
حتماً آغاز اجرای این پروژه در این مســیر را در دســتور کار 
خواهد داشت. ابوالفضل قربانی با اشــاره به لزوم احداث خط 
مترو در شرق اصفهان اظهار کرد: ایجاد خط مترو در شرق این 
کلان‌شهر از اولویت‌های شهرداری است. او بابیان اینکه در حال 
حاضر در سمت غرب و شرق اصفهان مشکلاتی در تردد وجود 
دارد و تراکم جمعیت در شــرق این کلان‌شهر بسیار زیاد شده 
اســت، افزود: تقاضای سفر در این مسیر به‌ویژه پس از الحاق 
خوراسگان به مناطق پانزده‌گانه شهرداری این کلان‌شهر بسیار 
زیاد است. رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل شورای 
اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: وجود آرامستان باغ رضوان 
منجر به تردد سالانه ۸ میلیون نفر در شرق اصفهان می‌شود، از 
سوی دیگر میدان مرکزی میوه و تره‌بار، دانشگاه آزاد و شرکت 
نمایشگاه‌ها نیز ازجمله مراکزی است که موجب افزایش تردد در 
این مسیر شده است. قربانی با اشاره به اینکه شهرداری اصفهان 
در دوره ششم در نظر دارد، کلنگ خط سوم مترو را در شرق این 
کلان‌شهر بر زمین زند، گفت: این پروژه در مراحل ابتدایی است، 
اما در این دوره حتماً آغاز اجرای این پروژه در این مســیر را در 

دستور کار خواهیم داشت.

تولید ۳۰۰ محصول فناورانه در 
سرای نوآوری گیاهان دارویی

فناوران سرای نوآوری گیاهان دارویی دانشگاه آزاد اصفهان 
به تولید ۳۰۰ محصول تجاری دانش‌بنیان دست یافتند.

به گزارش صداوسیما، رئیس سرای نوآوری گیاهان دارویی 
دانشگاه آزاد اصفهان، توسعه فضای تولیدی را در اولویت این 
سرا دانســت و گفت: مجموعه سرای نوآوری گیاهان دارویی 
ازجمله نخســتین ســرا‌های نوآوری در دانشگاه آزاد اسلامی 
و دارای مجوز دائم اســت. کامران صفوی با تشریح تازه‌ترین 
فعالیت‌ها و دســتاورد‌های ســرا افزود: از تازه‌ترین رخداد‌های 
این سرای نوآور، راه‌اندازی نخستین فب‌لب تخصصی گیاهان 
دارویی )آزمایشــگاه‌هایی برای ساخت سریع نمونه نوآورانه و 
آزمایش آن( است که در ساختمان شتاب‌دهنده سرای نوآوری 
گیاهان دارویی مســتقر اســت و تیم‌های مشارکت‌کننده در 
برنامه شتاب دهی می‌توانند برای ساخت و آزمایش نمونه‌های 
نوآورانه خود از این آزمایشــگاه بهره ببرند. او گفت: در صورت 
پیوند خوردن فعالیت‌های پژوهشی و به‌خصوص پایان‌نامه‌های 
دانشجویان ارشد و دکتری به سرا‌های نوآوری،به‌طورقطع سیر 
تحولی فعالیت‌های فناورانــه و تولید محصولات دانش‌بنیان 
چرخش چشمگیری خواهد داشت.  رئیس منطقه ۲ زیست‌بوم 
فناوری دانشگاه آزاد اسلامی افزود: اکنون بیش از ۶۰ هسته، 
شــرکت فناور و دانش‌بنیان در سرای نوآوری گیاهان دارویی 
واحد اصفهان مستقر هستند که با توجه به تولید بیش از ۳۰۰ 
محصول تجاری و تولید بیش از ۱۰۰ محصول فرموله شده، 
نیاز به گسترش فضا‌های تولیدی در اولویت قرار دارد. در همین 
راســتا راه‌اندازی پارک و یا پردیس پارک علوم و فناوری نیز 
در برنامه ســرای نوآوری قرارگرفته اســت. کامران صفوی 
افزود: تجهیــز و راه‌اندازی دو باب گلخانه تخصصی به‌منظور 
فعالیت‌های شــرکت‌های مستقر در ســرا به مساحت ۵۰۰ 
مترمربع نیز از جدیدترین فعالیت‌هاست و نخستین فروشگاه 
)حجره( تخصصی محصولات تولیدشده در سرای نوآوری با 
شعار »تغذیه سالم، اولویت ما، ثروت شما« برای ترویج فرهنگ 
مصرف بیش از ۲۰۰ محصول ســالم تولیدشده در سرای هم 
راه‌اندازی شده است. رئیس منطقه ۲ زیست‌بوم فناوری دانشگاه 
آزاد اســامی بر نحوه تعامل و همکاری نهاد‌ها و سازمان‌ها 
با ســرای نوآوری گیاهان دارویی تأکید کرد و افزود: به‌منظور 
افزایش مشــارکت جمعی و ایجاد شبکه تولید ثروت و خلق 
فرصت‌های کارآفرینی با شرکت‌های داروسازی بزرگ استان 
اصفهان، شتاب‌دهنده‌های تخصصی، انجمن‌های مختلف و 

برخی سرا‌های نوآوری تفاهم‌نامه منعقدشده است.

کاشی‌های پایین گنبد مسجد 
امام اصفهان در حال ریزش 

است
مدیر پایگاه جهانی »نقش‌جهان« اصفهان گفت: کاشی‌های 
»گِریو« )قسمت پایین گنبد( مسجد امام)ره( اصفهان به دلیل 
آلاینده‌هــای جوی و کیفیت نامرغوب لعاب‌ها در حال ریزش 
اســت. فریبا خطابخش افزود: آلاینده‌های جوی و فضولات 
پرندگان از عوامل مؤثر در تخریب روزافزون کاشی‌های گنبد 
بخصوص در قسمت گریو آن است. او بابیان اینکه اگر کاشی‌ 
با مواد مرغوب تولیدشــده باشد تا ۴۰ سال دوام خواهد داشت، 
ادامه داد: تولید نامرغوب »خومه« و کیفیت لعاب کاشی‌ها در 
کارگاه‌های کاشی به همراه شرایط اقلیمی، شدت گرما و سرما 
از عوامل مؤثر بر تخریب کاشــی‌های گنبد است. خطابخش 
تأکید کرد: به‌مرورزمان عوامل تخریب بیشتر و عمر کاشی‌ها 
کمتر می‌شــود و باید در این مورد کارهای مطالعاتی بیشتری 
صورت بگیرد. او با اشاره به ناچیز بودن اعتبار تخصیص‌یافته 
بــرای نگهداری میدان نقش‌جهان گفت: با این اعتبارات تنها 
مرمت‌های اضطراری انجام می‌شود و نمی‌توانیم کار حفاظتی 
و مرمت‌های تمام بناهای مجموعه نقش‌جهان را در دستور کار 
قرار دهیم. او درباره عمر کاشی‌ها و عوامل تأثیرگذار بر ریزش 
کاشــی‌های گنبد و بنای تاریخی مســجد امام)ره( نیز گفت: 
کاشی‌ها علاوه بر زیبایی گنبد، کار حفاظت پوسته زیرین گنبد 
را هم انجام می‌دهد و نیاز است مرمتش انجام شود. خطابخش 
با اشاره به مرمت گنبد مسجد امام اصفهان در دوره‌های مختلف 
خاطرنشان کرد: کاشی‌های گنبد در دوره قاجار به‌صورت کامل 
و در ســال‌های ۱۳۲۰ تا ۱۳۶۰ به‌صورت موضعی مرمت‌شده 
است. به گفته او، کاشــی‌های گنبد همچنین در سال ۱۳۶۰ 
به‌طور کامل تعویض و نوســازی و در سال ۱۳۸۹ نیز به‌طور 

کامل مرمت شد. 

مـوزه‌دار و کارشـناس امـوال فرهنگـی و تاریخی گفت: 
دنبـال  مـوزه شـهرداری  در  را  حافظـه شـهری  تقویـت 
می‌کنیـم، زیـرا قصـد داریم شـهروندان را به تالش برای 
حفـظ و نگهـداری داشـته‌ها و همکاری درزمینه توسـعه و 

پیشـرفت شـهر سـوق دهیم.
نازلـه رحمانـی در گفت‌وگو بـا ایمنا با اشـاره به اهمیت 
مـوزه تاریـخ شـهرداری اصفهـان اظهـار کـرد: از زمـان 
آغـاز ایـن پـروژه در تیـم راهبردی مـوزه فعالیت داشـته‌ام؛ 
گفت‌وگـو پیرامـون این پروژه حدود سـه سـال پیـش آغاز 
شـد و تـا امـروز که بـه ایـن مرحلـه از کار رسـیدیم، ادامه 
دارد. او بابیـان اینکـه ثبـت آثـار و تهیـه شناسـنامه بـرای 
اشـیای فرهنگـی، حـوزه تخصصی من به شـمار مـی‌رود، 
افـزود: سـابقه کاری‌ام در حـوزه اسـناد و علاقه‌منـدی بـه 
فعالیت‌هـای فرهنگـی موجـب شـد از این پروژه اسـتقبال 
کنـم. مـوزه‌دار و کارشـناس امـوال فرهنگـی و تاریخـی 
تصریـح کـرد: در شـهرداری منابـع بسـیاری از مـدارک، 
اسـناد و اشـیای مختلف همچون اشـیای اهدایی از سـوی 
کشـورها و شـهرهای خواهرخوانـده اصفهـان و اشـیای 

مرتبـط بـا مبلمـان شـهری وجـود دارد کـه قابل‌بررسـی 
اسـت و بـدون تردیـد در آینده اشـیای دیگری نیـز به این 
مجموعـه اضافـه خواهـد شـد کـه این اشـیا بیشـتر جنبه 
معنـوی دارنـد و بیانگـر ارتباط شـهر بـا افـراد و مکان‌های 

مختلف و مناسـبات شـهری در زمینه تاریخ شـهری است. 
او تأکیـد کـرد: به‌رغـم وجـود آثـار بسـیار، بـه ایـن نکتـه 
پـی بردیـم کـه یـک شـیء به‌تنهایـی نمی‌توانـد تمامیت 
فرهنـگ و تاریـخ اصفهـان را به نمایش بگـذارد، بلکه تنها 

می‌توانـد بخشـی از آن را در معـرض تماشـا قـرار دهد. به 
همیـن دلیـل با توجه به حساسـیت‌هایی که وجود داشـت، 
تصمیـم بـر آن شـد که بر اسـاس شـیء روایـت را تعریف 

. نکنیم
 درواقـع قصـد داشـتیم »روایت« سـوار بر موزه باشـد، 
بـه همیـن دلیـل از عکس، اسالید فیلـم و نمایـش برای 
بیـان داسـتان موزه اسـتفاده خواهیـم کرد. رحمانـی بابیان 
اینکـه اسـناد، مـدارک و اشـیای مرتبـط بسـیاری وجـود 
دارد کـه نیازمنـد نگهـداری، حفـظ و مرمت اسـت و ازنظر 
محتوایـی نیـز اهمیـت بالایـی دارد، به همین دلیـل آن‌ها 
را بـه مخـزن مـوزه انتقـال خواهیـم داد، تصریـح کـرد: 
نمایشـگاه‌های مـوزه بـه دودسـته تقسـیم خواهـد شـد؛ 
بخـش اول مرتبـط بـا نمایشـگاه دائمـی مـوزه و بخـش 
دوم شـامل نمایشـگاه موقت اسـت. او ادامه داد: نمایشـگاه 
دائمـی بر اسـاس روایت، به‌وسـیله داسـتان، عکس و فیلم 
برگـزار خواهـد شـد و سـایر اسـناد و مـدارک مخـزن نیـز 
به‌صـورت موضوعـی برای نمایشـگاه موقت انتخـاب و به 

نمایـش درخواهـد آمد.

مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان بابیان اینکه سال گذشته مبلغ 
۳۱ میلیارد تومان برای آسفالت معابر محلات این منطقه هزینه شد، 
گفت: سال جاری نیز همین مبلغ برای آسفالت محلات اختصاص 

داده خواهد شد.
به گزارش ایمنا، سیدسلمان قاضی‌عسگر در بیستمین برنامه 
»مردم ســام« که به‌منظور دیدار شهردار اصفهان با شهروندان 
منطقه ۹ در مسجد صاحب‌الزمان )عج( خیابان نبوی‌منش برگزار 
شــد، اظهار کرد: مدیریت منطقه ۹ شهرداری اصفهان مبتنی بر 
راهبرد محله محوری شــورای اسلامی شهر اصفهان، طرح‌های 
محله محور را در دســتور کار دارد. او افزود: در حوزه آسفالت معابر 
اقدامات خوبی شد، به‌گونه‌ای که در سال ۱۴۰۱ بیشترین هزینه 
آســفالت ۱۰ میلیارد تومان بود و سال گذشته به مبلغ ۳۱ میلیارد 
تومان یعنی بیش از سه برابر ارقام یافت که سه میلیارد تومان آن 
از طرف دولت پیگیری و تأمین شد و سال جاری نیز همین مبلغ 
برای آســفالت محلات اختصاص داده خواهد شد. مدیر منطقه ۹ 

شهرداری اصفهان ادامه داد: اصلاح نسبی خیابان آتشگاه و محله 
منارجنبان در دستور کار است و مسیر بی‌آرتی تکمیل و ایستگاه‌های 
در حال احداث اســت و تا قبــل از آغاز مدارس به تکمیل خواهد 
رسید، همچنین در راستای رفع مشکل ترافیک چهارراه جهاد به 
سمت آتشگاه، پل شــهید خلبان کدخدایی احداث شد که تأثیر 
بزرگی در حل ترافیک چهارراه جهاد و چهارراه اشــرفی اصفهان 
دارد. قاضی‌عسگر گفت: پیاده‌روی اشرفی اصفهانی در دستور کار 
قرارگرفته است، برای خیابان آتشگاه نیز ۲۰ میلیارد تومان هزینه 
شده است و امسال نیز هم همین مبلغ در بودجه است. او افزود: یکی 
از نکات مورد تأکید شهردار، بازگشایی گلوگاه‌ها بود و در همان راستا 
گلوگاه‌های زیادی ازجمله ورودی اصلی محله لادان، چند کوچه در 
خیابان میرزا طاهر، گذر کنار امامزاده محله جروکان، بازگشایی شد، 
همچنین ساماندهی آرامستان محله آزادان، احداث زمین ورزشی 
روباز برای فوتبال ساحلی برای تمرین ورزشکاران از دیگر اقدامات 

مدیریت شهری منطقه ۹ است.

تقویت حافظه شهری مهم‌ترین هدف فعالیت موزه شهرداری اصفهان است

اعتبار ۳۱ میلیارد تومانی برای آسفالت معابر محلات منطقه ۹ اصفهان
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